
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 67
17 Ιανουαρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Απόφαση καθορισμού έγκρισης κατ’ αποκοπή χο−

ρηγήματος για καθαριότητα της Υ.Δ.Ε. Ν. Κιλκίς 
έτους 2014. ........................................................................................... 1

Eίσπραξη εσόδων υπέρ Τρίτων από τις Δημόσιες Οι−
κονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). .............................................. 2

Καθορισμός σημείου υποδοχής, όπου κατατίθενται 
οι αιτήσεις πολιτών τρίτων χωρών για τη χορή−
γηση και την ανανέωση της άδειας διαμονής τους 
στο νομό Χαλκιδικής της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας − Θράκης. .............................................. 3

1η αναθεώρηση του Πιστοποιητικού Έγκρισης Τύπου 
ΕΚ με αριθμ. Φ2−384/Ζ2−4/22−03−2001. .......................... 4

1η αναθεώρηση του Πιστοποιητικού Έγκρισης Τύπου 
ΕΚ με αριθμ. Φ2−1319/Ζ2−6/29−08−2001. ......................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1 (1)
Απόφαση καθορισμού έγκρισης κατ’ αποκοπή χορηγή−

ματος για καθαριότητα της Υ.Δ.Ε. Ν. Κιλκίς έτους 
2014. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΚΙΛΚΙΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 2314/ 

1963 «Περί καθαρισμού δημοσίων καταστημάτων» (ΦΕΚ 
Α΄ 59).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 2072/1992 «Ρύθ−
μιση επαγγέλματος ειδικού τεχνικού προσθετικών και 
ορθωτικών κατασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστα−
σης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 125).

3. Την υπ’ αριθμ. 2/5091/0026/25.05.2012 (ΦΕΚ 1741/
Β΄/25.05.2012) απόφαση Υπ. Οικονομικών «Περί καθορι−
σμού διαδικασίας και δικαιολογητικών για την πληρωμή 
δαπανών πάγιων κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθω−
μάτων κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών».

4. Τον υπ’ αριθμ. Ν. 3861/2010 που δημοσιεύθηκε στο 
αριθμ. 112/τεύχος Α΄/13.7.2010 σχετικά με «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 2062200/6414/004/01.09.1997 (ΦΕΚ 858/
Β΄/1997) απόφαση του Υπ. Οικονομικών «Περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων του Υπουργού Οικονομικών στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών του Γενι−
κού Λογιστηρίου του Κράτους και της εξουσίας να υπο−
γράφουν «Με εντολή Υπουργού», στο Γενικό Διευθυντή 
Διοίκησης και σε Προϊσταμένους Δ/νσεως και Τμήματος 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, όπως τροπο−
ποιήθηκε με την απόφαση του Υπ. Οικονομικών αριθμ. 
1121103/2068/0006Β/1998 (ΦΕΚ 1175/Β΄/1998/11.11.1998).

6. Την υπ’ αριθμ. 2061120/26.08.1997 (ΦΕΚ 754/Β΄/97) από−
φαση του Υπ. Οικονομικών «Ορισμός Κυρίων Διατακτών».

7. Την εγγεγραμμένη στον Π/Υ της Υπηρεσίας μας για 
το έτος 2014 ποσού 2.000,00 Ευρώ, στον ειδικού Φορέα 
235 και ΚΑΕ 1232 με ποσοστό διάθεσης 90 % για κατ’ 
αποκοπή χορήγημα καθαριότητας.

8. Τις υπάρχουσες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασί−
ζουμε:

Καθορίζουμε το μηνιαίο ύψος του κατ’ αποκοπή χορη−
γήματος για δαπάνες καθαριότητας της Υ.Δ.Ε. Ν. Κιλκίς 
του Ειδικού Φορέα 235 και ΚΑΕ 1232 στο ποσό των 
200,00 ευρώ ανά μήνα από Ιανουάριο έως και Σεπτέμ−
βριο του έτους 2014 σύμφωνα με το υπάρχον ποσοστό 
διάθεσης του 90 %.

Η παραπάνω δαπάνη καταβάλλεται με χρηματικά 
εντάλματα σύμφωνα με την απόφαση υπ’ αριθμ. 2/5091/ 
0026/25.05.2012 (ΦΕΚ 1741/Β΄/25.05.2012) Υπ. Οικονομικών 
και το άρθρο 28 του Ν. 4151/2013 (α.103).

Η απόφαση αυτή δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κιλκίς, 7 Ιανουαρίου 2014

Ο Προϊστάμενος
ΣΑΒΒΑΣ ΜΑΡΚΙΔΗΣ   

809



810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 Αριθμ. ΔΠΕΙΣΑ 1004480 ΕΞ 2014 (2)
Eίσπραξη εσόδων υπέρ Τρίτων από τις Δημόσιες Οι−

κονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 ́Εχοντας υπόψη:
1) Tις διατάξεις της παραγρ. 4 του άρθρου 106

Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄/1995) «Περί Δημοσίου Λογι−
στικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις».

2) Τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 «Κώδικας Είσπραξης 
Δημοσίων Εσόδων».

3) Την YΠOIK 07927 ΕΞ (ΦΕΚ 2574 τ.Β΄/24.09.2012) από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονο−
μικών.

4) Την υπ’ αριθμ. Δ6Α 1015213ΕΞ2013/28−1−2013 (Β΄ 130 
και 372) υπουργική απόφαση όπως τροποποιήθηκε με 
την αρ. Δ6Α 1125239 ΕΞ 2013/8.8.2013 (Β΄2003) «Μεταβί−
βαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενι−
κής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών.

5) To έγγραφο με αριθμ. 188162/18−12−2012 του ETAA−
ΤΥΔΕ (Τομέας Υγείας Δικηγόρων Επαρχιών).

6) Το έγγραφο με αριθμ. 23/21−1−2013 του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σικυωνίων.

7) Το έγγραφο με αριθμ. 37/7−12−2012 του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου.

8) Το έγγραφο με αριθμ. 184/12−2−2013 της Ιεράς Μη−
τρόπολης Πειραιώς.

9) Το έγγραφο με αριθμ. Δ11 1178848 της Δ/νσης Εθν. 
Κληροδοτημάτων.

10) Το έγγραφο με αριθμ. 2926/1−11−2013 της Δ.Ε.Υ.Α. 
Λουτρακίου − Αγ. Θεοδώρων.

11) Το έγγραφο με αριθμ. 2161/30−10−2013 της Δ.Ε.Υ.Α. 
Κορίνθου.

12) Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν προκαλεί 
δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

1) Αναθέτουμε στις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες 
την είσπραξη των εσόδων:

α) Του ETAA−ΤΥΔΕ (Τομέας Υγείας Δικηγόρων Επαρ−
χιών)

β) Του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σικυωνίων
γ) Του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου
δ) Της Ιεράς Μητρόπολης Πειραιώς
ε) Του Κληροδοτήματος Παν. Κουλούκη
στ) Της Δ.Ε.Υ.Α. Λουτρακίου – Αγ. Θεοδώρων
ζ) Της Δ.Ε.Υ.Α. Κορίνθου
2) Από το ποσό που εισπράττεται υπέρ των ανωτέρω 

παρακρατείται ως δαπάνη βεβαίωσης και είσπραξης 
ποσοστό 10%.

Κατ’ εξαίρεση κρατήσεις υπέρ Ασφαλιστικών Ορ−
γανισμών από την εξόφληση μισθών και κάθε άλλης 
αποζημίωσης, όπως και αποδιδόμενες τοκοχρεωλυτικές 
δόσεις για απόσβεση δανείων μισθωτών δεν λαμβάνο−
νται υπόψη στο ποσοστό συμμετοχής.

3) Τα ποσά που παρακρατούνται θα αποδίδονται στον 
Κ.Α.Ε. 3413 του Κρατικού Προϋπολογισμού.

4) Από την έναρξη εφαρμογής της παρούσης παύει να 
ισχύει κάθε προγενέστερη όμοια απόφαση που αφορά 
το Λιμενικό Ταμείο Νομού Κορινθίας και το Λιμενικό 
Ταμείο Σκοπέλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων
ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ   

 Αριθμ. Οικ: 1810/14 (3)
Καθορισμός σημείου υποδοχής, όπου κατατίθενται οι 

αιτήσεις πολιτών τρίτων χωρών για τη χορήγηση και 
την ανανέωση της άδειας διαμονής τους στο νομό 
Χαλκιδικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας − Θράκης. 

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 2 και της παρ. 3 του άρ−

θρου 7 του Ν. 4018/2011 (Α΄ 215) «Αναδιοργάνωση του 
συστήματος αδειοδότησης για τη διαμονή αλλοδαπών 
στη χώρα υπό όρους αυξημένης ασφάλειας, ρυθμίσεις 
θεμάτων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Εσωτερικών», 
όπως ισχύει.

β. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου του άρθρου 5 
του Ν. 4208/2013 (Α΄ 252) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Υγείας και άλλες διατάξεις».

γ. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα».

δ. Του π.δ. 65/2011 (Α΄147), «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υπο−
θέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον 
Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης 
και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Νέας Γενιάς».

ε. Του π.δ. 142/2010 (Α΄ 235), «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

στ. Της υπ’ αριθμ. Υ48/2012 (Β΄ 2105) απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα».

ζ. Της υπ’ αριθμ. Υ305/2013 (Β΄ 1628) απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, Λεωνίδα Γρηγοράκου».

2. Το υπ’ αριθμ. 94517/16−12−2013 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης, με το οποίο παρέχεται αιτιολογημένη γνώμη 
αυτού για τον καθορισμό ως σημείου υποδοχής του 
Τμήματος Αδειών Διαμονής Χαλκιδικής της Διεύθυνσης 
Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Κεντρικής Μακεδονίας, 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 
καθώς πληροί τις απαιτούμενες από τις διατάξεις του
Ν. 4018/11 και των σχετικών εγκύκλιων οδηγιών προδι−
αγραφές, ώστε να εκκινήσει η λειτουργία του ως υπη−
ρεσία μίας στάσης.

3. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό ως σημείου υποδοχής, στο οποίο 
κατατίθενται οι αιτήσεις των πολιτών τρίτων χωρών για 
τη χορήγηση και την ανανέωση των αδειών διαμονής 
τους και επιδίδονται οι εκδιδόμενες αποφάσεις, του 
Τμήματος Αδειών Διαμονής Χαλκιδικής της Διεύθυνσης 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 811

Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Κεντρικής Μακεδονίας, 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης.

Ημερομηνία κατά την οποία μεταφέρονται στην υπη−
ρεσία αυτή οι σχετικές αρμοδιότητες των οικείων Δή−
μων ορίζουμε την 1η Ιανουαρίου 2014.

2. Η ανωτέρω υπηρεσία, από την οριζόμενη ημερο−
μηνία, λειτουργεί ως υπηρεσία μιας στάσης και ανα−
λαμβάνει, πέραν των λοιπών αρμοδιοτήτων της, όπως 
αυτές καθορίζονται από τις διατάξεις του άρθρου 8 
του Π.Δ. 142/2010 (Α΄235) «Οργανισμός της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης» και την ισχύου−
σα νομοθεσία, την αρμοδιότητα της υποδοχής και της 
εξυπηρέτησης των πολιτών, ημεδαπών και αλλοδαπών 
για τα θέματα έκδοσης αδειών διαμονής και ιδίως για: 
(α) την παραλαβή των αιτήσεων για τη χορήγηση ή την 
ανανέωση των αδειών διαμονής ή άλλων εγγράφων 
νόμιμης διαμονής, (β) την αναζήτηση δικαιολογητικών 
μέσω ηλεκτρονικής διασύνδεσης, εφόσον υφίσταται τέ−
τοια δυνατότητα, από τρίτους φορείς για τη συμπλήρω−
ση των φακέλων των αιτήσεων, (γ) την παράδοση των 
αδειών διαμονής, καθώς και των σχετικών απορριπτικών 
ή ανακλητικών αποφάσεων, (δ) την παραλαβή αιτήσεων 
εργοδοτών για τη μετάκληση αλλοδαπού εργατικού 
δυναμικού, (ε) την παροχή πληροφοριών αναφορικά με 
τις διαδικασίες, τα δικαιολογητικά και τις προϋποθέσεις 
που προβλέπει η ισχύουσα νομοθεσία για την έκδοση 
ή την ανανέωση άδειας διαμονής, καθώς και για τη 
μετάκληση αλλοδαπού εργατικού δυναμικού, (στ) την 
παροχή πληροφοριών σχετικά με την πορεία εξέτασης 
των φακέλων και (ζ) την είσπραξη υπέρ του Δημοσίου 
των προβλεπόμενων από την ισχύουσα νομοθεσία τε−
λών και παραβόλων.

3. Από την ίδια ημερομηνία οι Δήμοι (α) Αριστοτέλη, (β) 
Κασσάνδρας, (γ) Νέας Προποντίδας, (δ) Πολυγύρου και 
(ε) Σιθωνίας του Νομού Χαλκιδικής παύουν να υποδέχο−
νται πολίτες τρίτων χωρών για θέματα αδειών διαμονής. 
Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι οικείες διατάξεις του 
Ν. 4018/11.

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2014

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΓΡΗΓΟΡΑΚΟΣ   

F  
 Αριθμ. Φ2−123 (4)
1η αναθεώρηση του Πιστοποιητικού Έγκρισης Τύπου 

ΕΚ με αριθμ. Φ2−384/Ζ2−4/22−03−2001. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

Νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργα−
να», (ΦΕΚ 98/Α΄/22−4−2005).

2. Το άρθρο 5 του Π.Δ. 228/90 «Τροποποίηση και Συ−
μπλήρωση του Π.Δ. 397/88 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εμπορίου», (ΦΕΚ 85/Α΄/5−7−1990).

3. Το Π.Δ. 27/96 (ΦΕΚ 19/Α΄/1−2−1996) «Συγχώνευση 
των Υπουργείων Βιομηχανίας, Ενέργειας, Τεχνολογίας, 
Εμπορίου και Τουρισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης».

4. Το Π.Δ. 59/96 (ΦΕΚ 51/Α΄/18−3−1996) «Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων της».

5. Το Π.Δ. 85/2012, άρθρο 1 «Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ−
ων» (ΦΕΚ 141/Α΄/2012), όπως τροποποιήθηκε με το όρθρο 
1 του Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152/Α΄/2013).

6. Το Π.Δ. 117/2012 (202/Α΄/19−10−2012) «Σύσταση, συγ−
χώνευση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων».

7. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 153/Α΄ 2013), με το οποίο διορίστηκε ο 
Κωνσταντίνος Χατζηδάκης του Ιωάννου στη θέση του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και ο 
Αθανάσιος Σκορδάς του Ιωάννου στη θέση του Υφυ−
πουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας.

8. Τη υπ’ αριθμ. 27858/ΔΙΟΕ/546 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνι−
στικότητας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας Αθανάσιο Σκόρδα» 
(ΦΕΚ 1653/Β΄/2013).

9. Τη υπ’ αριθμ. Φ2−1347/2013 απόφαση του Υφυπουρ−
γού και του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητος, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Όργανα ζύγισης 
με μη αυτόματη λειτουργία» σε συμμόρφωση προς την 
Οδηγία 2009/23/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 23ης Απριλίου 2009» (ΦΕΚ 1392/
Β΄/06−06−2013).

10. Τη υπ’ αριθμ. Φ2−155/6−02−1998 απόφαση του Υφυ−
πουργού Εμπορίου «Ορισμός εξουσιοδοτημένου φορέα».

11. Το Πιστοποιητικό Έγκρισης Τύπου ΕΚ με αριθμ. 
Φ2−384/Ζ2−4/22−03−2001, που χορήγησε η Υπηρεσία μας 
(Κοινοποιημένος Οργανισμός αρ. 0652), καθώς και την 
υπ’ αριθμ. Φ2−1318/29−08−2001 απόφαση «1η Προσθήκη 
στο Πιστοποιητικό Έγκρισης Τύπου ΕΚ με Αρ. Φ2−384/
Ζ2−4/22−03−2001» και την υπ’ αριθμ. Φ2−84/22−11−2002 
απόφαση «2η Προσθήκη στα Πιστοποιητικά Έγκρισης 
Τύπου ΕΚ με Αρ. Φ2−384/Ζ2−4/22−03−2001 και Φ2−1319/
Ζ2−6/29−08−2001».

12. Τη υπ’ αριθμ. Β3−337/2013 (ΦΕΚ 2584/Β΄/2013) από−
φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικό−
τητας «Εξουσιοδότηση για υπογραφή εγγράφων «Με 
εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Εμπορίου, 
στους Γενικούς Διευθυντές και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων και 
Γραφείων των Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 
Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνι−
στικότητας».

13. Την από 19−07−2013 αίτηση της εταιρείας Intraweigh 
Automation ΕΠΕ (Πραξιτέλους 89−91, 18532 Πειραιάς).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Το πιστοποιητικό έγκρισης τύπου ΕΚ με αριθμό
Φ2−384/Ζ2−4/22−03−2001 τροποποιείται ώστε να περι−
λαμβάνει την 1η Αναθεώρηση, η οποία αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσης. 



812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02000671701140004*

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2014

1η ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ ΤΟΥ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΤΥΠΟΥ ΕΚ

Αρ. Φ2−384/Ζ2−4 της 22.03.2001
Ηλεκτρονικά μη αυτόματα όργανα ζυγίσεως 

INTRADECK ET100100

1. Η παρούσα αναθεώρηση αφορά το πιστοποιητικό 
με αριθμό Φ2−384/Ζ2−4 της 22−03−2001, το οποίο αναφέ−
ρεται στα ηλεκτρονικά μη αυτόματα όργανα ζυγίσεως 
INTRADECK ET100100.

2. Aπό την αρχική έγκριση και τις προσθήκες αυτής 
διαφέρει στο παρακάτω σημείο:

Η διάρκεια ισχύος παρατείνεται μέχρι την
22 Μαρτίου 2021
3. Τα υπόλοιπα χαρακτηριστικά που αναφέρονται στο 

παραπάνω πιστοποιητικό και τις προσθήκες αυτού πα−
ραμένουν ίδια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2014

Με εντολή Υφυπουργού
Η Διευθύντρια

Μ. ΣΧΟΙΝΑ   
F  

 Αριθμ. Φ2 − 124 (5)
1η αναθεώρηση του Πιστοποιητικού Έγκρισης Τύπου 

ΕΚ με αριθμ. Φ2−1319/Ζ2−6/29−08−2001. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

Νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργα−
να», (ΦΕΚ 98/Α΄/22−4−2005).

2. Το άρθρο 5 του Π.Δ. 228/90 «Τροποποίηση και Συ−
μπλήρωση του Π.Δ.397/88 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εμπορίου», (ΦΕΚ 85/Α΄/5−7−1990).

3. Το Π.Δ. 27/96 (ΦΕΚ 19/Α΄/1−2−1996) «Συγχώνευση 
των Υπουργείων Βιομηχανίας, Ενέργειας, Τεχνολογίας, 
Εμπορίου και Τουρισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης».

4. Το Π.Δ. 59/96 (ΦΕΚ 51/Α΄/18−3−1996) «Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων της».

5. Το Π.Δ. 85/2012, άρθρο 1 «Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ−
ων» (ΦΕΚ 141/Α΄/2012), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
1 του Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152/Α΄/2013).

6. Το Π.Δ. 117/2012 (202/Α΄/19−10−2012) «Σύσταση, συγ−
χώνευση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων».

7. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 153/Α΄/2013), με το οποίο διορίστηκε ο 
Κωνσταντίνος Χατζηδάκης του Ιωάννου στη θέση του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και ο 
Αθανάσιος Σκορδάς του Ιωάννου στη θέση του Υφυ−
πουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας.

8. Τη υπ’ αριθμ. 27858/ΔΙΟΕ/546 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνι−
στικότητας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας Αθανάσιο Σκορδά» 
(ΦΕΚ 1653/Β΄/2013).

9. Τη υπ’ αριθμ. Φ2−1347/2013 απόφαση του Υφυπουρ−
γού και του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Όργανα ζύγισης 
με μη αυτόματη λειτουργία» σε συμμόρφωση προς την 
Οδηγία 2009/23/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 23ης Απριλίου 2009» (ΦΕΚ 1392/
Β΄/06−06−2013).

10. Τη υπ’ αριθμ. Φ2−155/6−02−1998 απόφαση του Υφυ−
πουργού Εμπορίου «Ορισμός εξουσιοδοτημένου φορέα».

11. Το Πιστοποιητικό Έγκρισης Τύπου ΕΚ με αριθμ. 
Φ2−1319/Ζ2−6/29−08−2001, που χορήγησε η Υπηρεσία μας 
(Κοινοποιημένος Οργανισμός αρ. 0652), καθώς και την 
υπ’ αριθμ. Φ2−84/22−11−2002 απόφαση «2η Προσθήκη στα 
Πιστοποιητικά Έγκρισης Τύπου ΕΚ με αριθμ. Φ2−384/
Ζ2−4/22−03−2001 και Φ2−1319/Ζ2−6/29−08−2001».

12. Τη υπ’ αριθμ. Β3−337/2013 (ΦΕΚ 2584/Β΄/2013) από−
φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικό−
τητας «Εξουσιοδότηση για υπογραφή εγγράφων «Με 
εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Εμπορίου, 
στους Γενικούς Διευθυντές και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων και 
Γραφείων των Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 
Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνι−
στικότητας».

13. Την από 19−07−2013 αίτηση της εταιρείας Intraweigh 
Αutomation ΕΠΕ (Πραξιτέλους 89−91, 18532 Πειραιάς).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Το πιστοποιητικό έγκρισης τύπου ΕΚ με αριθμ. Φ2−1319/ 
Ζ2−6/29−08−2001 τροποποιείται ώστε να περιλαμβάνει 
την 1η Αναθεώρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2014

1η ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ ΤΟΥ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΤΥΠΟΥ ΕΚ

Αρ. Φ2−1319/Ζ2−6 της 29.08.2001
Ηλεκτρονικά μη αυτόματα όργανα ζυγίσεως BENCH T

1. Η παρούσα αναθεώρηση αφορά το πιστοποιητικό 
με αριθμό Φ2−1319/Ζ2−6 της 29−08−2001, το οποίο αναφέ−
ρεται στα ηλεκτρονικά μη αυτόματα όργανα ζυγίσεως 
BENCH T.

2. Aπό την αρχική έγκριση και την προσθήκη αυτής 
διαφέρει στο παρακάτω σημείο:

Η διάρκεια ισχύος παρατείνεται μέχρι την
29 Αυγούστου 2021
3. Τα υπόλοιπα χαρακτηριστικά που αναφέρονται στο 

παραπάνω πιστοποιητικό και την προσθήκη αυτού πα−
ραμένουν ίδια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2014

Με εντολή Υφυπουργού
Η Διευθύντρια

Μ. ΣΧΟΙΝΑ  


		2014-01-21T09:40:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




